
Pü T1' aauraa e Faaineineraa Téiro·a 

République française 
Polynésie française 

Arrêté n° 2024 - 060 du 08 avril 2024 

Fixant la liste des candidats admis à concourir aux épreuves du concours interne 
pour le recrutement des techniciens du cadre d'emplois « maîtrise » (catégorie B) 

de la spécialité « administrative» de la fonction publique communale 

Le Président du Centre de gestion et de formation 

Vu la loi organique n°2004- I 92 du 27 février 2004 modifiée portant statut d'autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n°2004-I 93 du 27 février 2004 modifiée complétant le statut d'autonomie de la 
Polynésie française ; 

Vu l'ordonnance n°2005-10 du 4 janvier 2005 modifiée portant statut général des fonctionnaires des 
communes et des groupements de communes de la Polynésie française ainsi que leurs établissements 
publics administratifs (notamment les articles 4, 31 et 40) ; 

Vu la loi 0°2017-256 du 28 février 2017 de programmation relative à l 'égalité réelle outre-mer et portant autres 
dispositions en matière sociale et économique (notamment l'article 86) ; 

Vu le décret n°2011-1040 du 29 août 2011 modifié fixant les règles communes applicables aux fonctionnaires 
des communes et des groupements de communes de la Polynésie française ainsi que leurs établissements 
publics administratifs ; 

Vu le décret 0°2019-14 du 8 janvier 20 J 9 relatif au cadre national des certifications professionnelles ; 

Vu l'arrêté du haut-commissaire de la République en Polynésie française n°11 l7 DIPAC du 5 juillet 2012 
modifié fixant le statut particulier du cadre d'emplois« maîtrise» ; 

Vu l 'arrêté du haut-commissaire de la République en Polynésie française n° 408 DIPAC du 4 avril 2013 
modifié fixant les matières et programmes des épreuves du concours de recrutement des techniciens dans 
la fonction publique des communes, des groupements de communes ainsi que de leurs établissements 
publics administratifs ; 

Vu l'arrêté du haut-commissaire de la République en Polynésie française n° 1106 DIPAC du 5 juillet 2012 
modifié fixant les règles de composition et de fonctionnement de la commission l' équivalence des diplômes 
des communes et des groupements de communes ainsi que de leurs établissements publics administratifs ; 

Vu l'arrêté du haut-commissaire de la République en Polynésie française n° HC/391/DIRAJ/BAJC du 03 avril 
2023 relatif aux dérogations aux règles normales des concours, des procédures de recrutement et des 
examens de la fonction publique des communes de la Polynésie française en faveur des candidats en 
situation de handicap ; 

Vu l'arrêté du haut-co1mnissaire de la République en Polynésie française n° HC/708/DIRAJ/BAJC du 4 juillet 
2023 fixant, au titre de l'année 2023 la répartition des postes offerts aux concours externe et interne de 
recrutement du cadre d'emplois« maîtrise» au grade de technicien pour les spécialités administrative et 
technique de la fonction publique communale ; 

Vu la délibération du conseil d'administration du CGF n°1 l-2023 approuvant l'ouverture des concours de 
recrutement des techniciens pour les spécialités administrative et technique de la fonction publique 
communale ; 



Vu l'arrêté du président du CGF n° 2023-061 du 15 décembre 2023 pottant ouverture au titre de l' année 2024 
d'un concours interne pour le recrutement dans le cadre d'emplois« maîtrise» (catégorie B) au grade de 
« technicien » de la spécialité « administrative» de la fonction publique communale; 

Vu l' arrêté du président du CGF n° 2024-055 du 28 mars 2024 portant nomination des membres du jury des 
concours externe et interne du recrutement des techniciens ouverts au titre de l'année 2024 du cadre 
d' emplois« maîtrise » ( catégorie B) de la spécialité« administrative » de la fonction publique communale ; 

Vu le règlement général des concours et des examens professionnels de la fonction publique communale adopté 
par la délibération n° 10-2023 du conseil d'administration du CGF le 23 mai 2023 ; 

Vu le procès-verbal de la réunion du jury du 03 avril 2024, déclarant les listes des candidats admis à concourir 
aux épreuves. 

ARRÊTE 

Article 1 er : 

Les candidats dont les noms figurent sur les listes jointes en annexes I et II sont admis à concourir aux 
épreuves, sous réserve de l'examen des pièces à produire pour les candidats n'ayant pas fourni un dossier 
complet. 

Article 2 : 

Les candidats sont convoqués individuellement par le centre de gestion et de formation. 

Article 3: 

Conformément aux dispositions de l 'article R.421 -1 du code de justice administrative, le tribunal administratif 
de la Polynésie française peut être saisi par voie de recours formé contre le présent arrêté, dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication. 

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application de Télérecours citoyens 
accessible à partir du site www.telerecours.fr 

Durant ce délai, un recours gracieux peut être exercé auprès du Président du centre de gestion et de formation. 
Ce recours interrompt le délai du recours contentieux qui ne courra à nouveau qu'à compter de la réception 
d'une réponse, étant précisé qu'un défaut de réponse dans un délai de deux mois vaut décision de rejet. 

Article 4: 

Le directeur du centre de gestion et de formation est chargé de l'exécution du présent arrêté dont ampliation 
sera transmise à toutes les communes de la Polynésie française, aux groupements de communes et à leurs 
établissements publics administratifs. 

Fait à Papeete, le O 8 AYR. 2024 



République française 
Polynésie française 

Pü Ti'aauraa e Faalnelneraa Tàro ' a 

ANNEXE IDE L'ARRÊTE N°2024-060 DU 08 AVRIL 2024 

CONCOURS DE TECHNICIENS 
DE LA FONCTION PUBLIQUE COMMUNALE 

- SESSION 2024 -

LISTE DES CANDIDATS ADMIS À CONCOURIR 
PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE 

Voie: INTERNE/ Spécialité: ADMINISTRATIVE 

Nombre de candidats : 298 

NO Nom Prénom usuel Autres orénoms 
12797 AGNIE Heitiare Kelly 

12010 AGNIE Anna Tetuanui 

13908 AGNIERAY Lucienda Terava 

12828 AGNIERAY Kehau Pascale 

10204 AH-LO Noéline Tahia 

13891 AHU Rita 

10417 AIRIMA Hilauwea Heiatea 

10198 AKA Pierre Damien, Meetetua, Kehu 

14204 AMARU Marie-Claude Heremoana 

10994 ANANIA Cheyenne Zéruia 

14147 ANUANU Ingrid Dinah 

12788 ARA! Heimano June, Vaitiare, Miriama 

11321 ARAi Francis Faatauira 

11149 ARIIPEU Terava Ludmilla 

13880 ARIITAI Dorielle Tiare 

11971 ATANI Hotuarii Llyod, Eric 

11182 ATAPO Leilani Rauata 

11768 ATEO Erita Laetitia, Vatina 

13353 ATIU Ngatamaine Revamaru, Victorine 

13372 AUKARA Daniel 

10757 BARSINAS Olivia Teuruhina 

13201 BARSINAS Lidwine Marcelle, Hitiupoko 

10551 BENNETT Viviane Teva, Rosemonde 

13778 BESSERT Repeta Louise 

Page 1 sur 8 



Suite de ! 'annexe Ide/ 'arrêté n°2024-060 f ixant la liste des candidats admis à concourir au concours B 
interne 2024 de la spécialité administrative. 

NO Nom Prénom usuel Autres prénoms 

12518 BONTENT caroline Poerava 

12530 BRANDER Yasmina Tepairu 

10911 BRANDER Patuora James, Turoa, Tauhere 

13554 BROTHERS Violine Moerava 

13041 BROTHERS-MANA Raphaëlle Ruta 

13268 BUCHIN Vaipua Valérie 

13896 BURNS Jerry Lucien 

14230 BURNS Bernadette Vahinemoea 

12844 BUTSCHER Endy Raimana 

13688 CASSEL Jeanne Jeanne 

11892 CHAN Thierry Tekuhei, Tenk San 

13884 CHANG KOEI CHANG Une Edna 

10223 CHANG SI MEN Françoise Rautiare 

11043 CHANZY Vaiata Noella 

12334 CHESTOPALKO Yann Aymeric 

11796 CHEUNG Norwen Naumi 

10816 CHEUNG Hinarava 

11662 CHEUNG SEN Amélie 

11954 CHIN LOY Ingrid 

13122 CHUNG Teraimateata Leilani 

13381 COUM-CHIN Manulani Marie-Magdeleine 

10733 DANCHET David Mata hi 

10492 DANIEL Vehia Marie-Noëlle 

12519 DAUPHIN Donald Rupe, Teriimoe 

13506 DROLLET Heremoana Henri 

13660 FAARUIA Teva Vahitua 

13631 FAARUIA Maevarii Marita 

11770 FAATAU Thyronn Teariki, Tane 

13015 FAATAUIRA Vairani Taiana 

11257 FAATEREHIA Christian Terii 

11374 FAATOA Corinne 

13885 FARAURU Maimiti Noëla 

13805 FARETAHUA Crama Imihia, Mataiho 

10165 FATUMA Ilona Vahinehau 

12483 FAUCONNIER Tifani Poenau, Alizée 

11263 FERCOT Prisca Eliane, Terama 

10891 FEUTI Pamela Tlitaina 

12661 FIRUU Irina Ahuura 

13301 FLORES Célestine Nuupure 

Page 2 sur 8 



Suite de / 'annexe Ide/ 'arrêté n°2024-060 fixant la liste des candidats admis à concourir au concours B 
interne 2024 de la spécialité administrative. 

No Nom Prénom usuel Autres prénoms 

10324 FRIN Tuaana Jacques 

10605 GOMIS Heinarii Chantal, Bélise 

12162 GOODING James 

12570 GUILLOUX Angelina Titaina, Marie-Pierre 

12005 HAAPII Léonard 

12132 HAPAITAHAA Emmeline Frances, Lani, Ura, Maheata 

12520 HAUBERT Taraina Françoise, Clotilde 

10411 HEIMATA Heiarii Hélène 

12099 HIKUTINI Ingrid Heinarii 

12031 HOKUIN Tevairai 

11162 HUGON Kaela 

12117 HUNTER Viviane Tetu 

10740 IENFA Hereata Oi Yume, Chantal, Emélia 

10493 JENNET Moana Jean 

13224 JENNINGS Tetuanui Sylvie 

12018 JONVAUX Moeata Melanie, Raymonde, Taiana 

13591 KALSBEEK Eric 

12857 KAUTAI André Tekohumoetini 

13551 KAU-TAI Vaitiare Cindy 

12488 KOMOE Wendy Tatiana 

12603 LAGARDE Lisette Ahutiare 

13895 LANG Paul Sébastien 

12768 LAN-SAN Jean-Marc 

13002 LAU-FAT Tania 

13282 LEE Jordy Moerai, Raymond 

12151 LETANG Corinne Tahia 

14203 LOCK FUI Gaëtan Tounfen 

12012 LY YENG FOCK Melba Maria 

12223 MAHUTA Rauana 

10571 MAHUTATUA Raihau Bénédicte, Malhia, France 

12563 MAIFANO Remuna 

13906 MAIRAU Mereana Manulani 

12856 MAIRAU Marie-Anne Tepapaita 

11730 MAffiA Terava Angélique, Bérénice 

10509 MANUTAHI Thérèse Teta 

10761 MANUTAHI Teanuhe 

11115 MANUTAHI Sandy Vainui 

13909 MARKUSEN Dorothy Mokouri 

10706 MATAITAI Teraihei Bernadette, Kimbeurley 

Page 3 sur 8 



Suite de l 'annexe Ide l 'arrêté n°2024-060 fixant la liste des candidats admis à concourir au concours B 
interne 2024 de la spécialité administrative. 

NO Nom Prénom usuel Autres prénoms 

14202 MATEMOKO Tania Toareia 

13636 MAUR! Faimano Evelyne 

11310 MENDIOLA Manuel Teikiatua, Vave 

13901 MERCIER Rai Cyril 

10447 MEZIANE Raiteva Teheinui 

13533 MOEINO Taaiva Larry 

10812 MOHI Prunella Tetuataata 

11754 MOORIA Matirita Marguerite 

10404 MORRIS Tupuraa Tehea 

13898 MOU SING Mihimana James 

12981 MOUTH Emmanuel Micaiah, Tairea 

10734 MU Joyce Mayana 

13889 NATUA Taaroa-Arii Carlos 

13262 NOHOTEMOREA Toiana Hans, Soulam 

13244 NORESMAT Lise Maima 

13214 NOUVEAU Heipua Mercedes 

11653 NUI Raymond Teheiura 

11398 OEHAU Aurélie Raina 

13032 OGER Tommy Georges, René 

11676 ORTIZ MOANA Rautea Karline 

10382 PAEPAETAATA Florian Jehan, Manuarii 

11670 PAHUATINI Christelle Sandy 

10674 PANAI Toussaint Moe 

13845 PAOFAI Matahi Taivini 

13657 PAOFAI Maruia Miranda 

12200 PAOFAI Ahurau 

13897 PAOFAI-POMARE Julie Vaina 

12141 PARKER Teaki Giovanna 

10691 PARKER Poetai Serge, Vaimato 

12973 PARKER Hortense Ruana 

11221 PAU Teui 

13060 PENEHATA Ernestine Vahinemoeana 

10962 PENI Enrina Miri 

10782 PERETAU Vaiana Natacha 

13597 PERETIA Ahuura Maima 

14249 PETERANO Max Rooaio 

11457 PIIVAI Rémy Marona 

12212 PIMATI Vahitutautua Huri 

11422 PIRITUA Léontine 

Page 4 sur 8 



Suite de ! 'annexe l de l 'arrêté n°2024-060 fixant la liste des candidats admis à concourir au concours B 
interne 2024 de la spécialité administrative. 

NO Nom Prénom usuel Autres prénoms 

10852 PITTMAN Charles Randy, Raiarii 

10759 POHERUI Lydia Tepaikra, Moeata 

13502 POREU Imiura Solange 

11089 POUIRA Coranne Hei 

12378 PUAIRAU Maeva Venesca 

10608 PUARAI Tevaearai Mario, Fritz 

10328 PUCHON Tiffany Marie-Reine, Moeta 

12816 PUKE Temake Marie, Marguerite 

10983 PUTUA Vaitiare Sandrine 

12820 RAAPOTO Liliane 

10548 RAIHAUTI Vainui Damas 

10848 RAUFAIA Jessie Heifara 

10359 REHUA Floris Fararii, Tetini 

13218 REIA Sandrine Poema 

13048 REIATUA Claude Teiva 

13079 REID Paloma Fara 

12267 RICHMOND Robert Teraupoo 

12792 RICHMOND Jessica Heinui, Purea 

12269 ROCHETTE Jean-Marie Ariioehau 

13646 ROIHAU Leila 

10586 ROOARII Carmen Terai 

13876 ROOMATAAROA Andréa Tetuvaea 

13902 ROOPINIA Minarii 

11104 ROUSSEAU Vaiani Thérèse, Taua-Poenui, Othilia, Tekeho 

13877 SALMON Ahuura Léone 

10837 SAMIN Xavier Heifara 

10784 SCLABAS épouse ÉTILAGÉ Léticia Hemana 

10767 SENGUES Maui Dimitri 

12163 SNOW Moeani 

10778 SNOW Hinatea Edelweiss, Delhia, Romy 

11679 SOMMERS John Tehaavi 

14199 SPIES Heiata 

12289 TAAE Paul 

13629 TAAE Louis Arthur 

10720 TAAROAMEA Pamela 

11897 TABANOU Teiva Ernest 

12204 TAHI Moea Christine 

10270 TAHUHUTERANI Iminui Reiri, Magdaléna, Sylvia 

13066 TAHUTINI Francis Tihoti 

Page 5 sur 8 



Suite de l 'annexe 1 de l 'arrêté n°2024-060.fixant la liste des cand;dats admis à concourir au concours B 
interne 2024 de la spécialité administrative. 

NO Nom Prénom usuel Autres prénoms 
13073 TAHUTINI Désirée Néria, Tetia 

13074 TAIARUI Poeura Ghislaine 

11651 TAMAHAHE Vaihiarii Kyle 

13878 TANE Ravanui Anouita, Louise 

13794 TANOA Ludovic Faafano 

12706 TAPUTU Heiata Jo-am 

13907 TAPUTUARAI Virginia Purotu 

11271 TARAHU Lawaina Naroro 

13894 TARIHAA Jenny Tefea 

12058 TARUOURA Aurore Eva 

10246 TAUAPAOHU Ludmina Tahiapoo 

10938 TAUIRA Tarano Wilfred 

13881 TAUMIHAU-GATIEN Vaitiare Tehahei 

12126 TAURAA Théa Taarii 

13887 TAURAATUA Alady Mataheiarii 

10874 TAURAATUA Aere 

13623 TAURUA Platini Teiva 

10287 TAURUA Elisa Heilani 

11125 TAVANAE Katiuscia Vaihere 

13844 TAVANAE-TEURURAI Daleta Tareta 

13251 TAVERE Hiro Valera 

11756 TAVERE Bryan Victor, Heiarii 

13234 TCHEN Vetea Angelo 

13904 TCHEN Rirava Evelyne 

13903 TCHEN Heiroti Rosalie 

12852 TCHONG Diana 

10202 TCHONG TAM Anita 

12392 TCHONG YUEN Patrick Heimanu 

11292 TEAHA Charles Temarii 

13195 TEANINIURAITEMOANA Robert 

11709 TEAOTEA Aroarii Karl, Spencer 

10435 TEATO Teraimateata Sandra, Mihinoa 

13886 TEAUNA Matamuia Angéline 

12402 TEAUNA Isabelle Hinarii, Maeva 

10742 TEAUROA Heimata 

10744 TEAUROA Annette Joséphine, Mareva 

12304 TEFANA Eddy Ine 

13608 TEHAHE Matahiarii 

Page 6 sur 8 



Suite de/ 'annexe Ide ! 'arrêté n°2024-060 fixant la liste des candidats admis à concourir au concours B 
interne 2024 de la spécialité administrative. 

No Nom Prénom usuel Autres prénoms 

11265 TEHAHE Hinarii Vaite, Stéphanie 

13546 TEHEI Ellen Hinarere 

10905 TEHEIPUARII Hinarii Julie 

12051 TEHEIURA Christian 

13883 TEHEIURA Anna Heiarii 

13072 TEHIO Hérald Piriterarani 

13893 TEHOIRI Mahinarava Consuela 

11146 TEHUIOTOA Guillaume Teriifaatauira 

14205 TEIHOTU Moevai Wailea 

13788 TEIKIPUPUNI Tahia Liana 

13196 TEIKIVAHffiNI Priscilla Tina 

11909 TEINA Tahiaheitau 

12571 TEINA T eva hinea n iata itera iivaiota ha Marie-Emélie, Teataoteani 

10197 TEINA Bernard Temoeatemoaahiro 

12894 TEINA Christine Tuehu 

13576 TEINAURI Paloma Cécilia 

13879 TEIPOARII Anita Berthe, Tetuaohitu, Heifara 

12562 TEKURIO Tapairu Teriirere, Anita 

10953 TENG Anne-Marie Thérèse 

12197 TEORE Edwige Maioa 

10855 TEORE Amata Clovis 

10718 TEORU Marania Roxanne 

12851 TEPA Loma Heilanie 

13900 TERE Danuchka Eleonore 

10291 TERI! Florence Tatiana 

10976 TERIIHARUA Kahana 

13890 TERIIHAUE Johnny Vetea 

12983 TERIIMANA Augustine Teriimana 

13441 TERIINOHO Vahitea Leiana 

13882 TERIITAHI Tarona Andrée 

12372 TERIITAHI Maea 

10555 TERIITAU Ingrid !vanna 

12568 TERIITEMOEHAA Lindsey Roti 

11521 TETAHIO Maruata Faustine 

12967 TETAUIRA Heimana Carole 

10416 TmHIA Atanui Michel 

12770 TETOHU Vairea Emma 

12390 TETUA Camelia Teuruhei, Uratua 

12134 TETUANUI Poe-Hina Valérie 

10940 TETUANUI Elisabeth Tiarenui 

Page 7 sur 8 



Suite de! 'annexe Ide ! 'arrêté n°2024-060 fixant la liste des candidats admis à concourir au concours B 
interne 2024 de la spécialité administrative. 

No Nom Prénom usuel Autres prénoms 

12013 TETUARAA Poerava Michèle, Meari 

10535 TETURU Helelani Poeiti, Louise 

13888 TEVAATUA-FLORES Micheline Maire 

11215 TIAIPOI Lennie Mataura 

11976 TIHONI Tautua Heiana, Bertha, Anne 

10451 TIHONI Monia Vahinerii 

10206 TIHONI Diana Orama 

13672 TIMI Ahutiare Teahoroa, Juliette 

11683 TISSERON Béatrice Faateni, Wilna 

13656 TITE Thérèse Teroro 

14200 TOGNA Benjamin Eria 

13899 TOIRORO Béryl Emma 

12559 TOKORAGI Ronaldo 

13049 TOOFA Vaihiri Ludovic 

10952 TSANG-HI Wendy 

12179 TSIONG TSING Berthe Tetuanuihirau, Lydia, Tepori 

11372 TUAHU Christelle Tauhia 

10268 TUAIRAU Vaiana Françoise 

12387 TUANIA Vahinearii Liliokalanie, Christina 

12365 TUANUA Meiki Germain 

13800 TUERA James Tumukiva 

10599 TUHEIAVA Dorothy Nahina 

14201 TUTURURAI Noémi 

12465 TUUHIA Mahinanui Miranda, Stellina 

11688 UEVA Temarii Vaima 

11963 UTIA Aurore Repeta 

12868 VAEA Ismaël Mariano 

10450 VAHIRUA Hinau Puahina 

13208 VAIAANUI-PUHETINI Astrid Lowena, Ranina 

10764 VAIRAAROA Urahei 

13892 VALENTIN Laina Tahia 

11839 VII Kahea Vicky, Turifaite, Rooma 

11364 VIRIAMU Georgina Maeva 

10912 WARREN Louise Pahio 

11952 WHITE Kenny Ruita 

10188 WILLIAMS Valentine 

14221 WONG Leilani Teheini 

13828 WONG CHOU Hinatea 

12628 YUEN Vaiata Corine 

12120 ZEGULA Gunhild Pascaline, Vahine 

Page 8 sur 8 



République française 
Polynésie française 

Pü Tïaauraa e Faaineineraa Tôro·a 

" ANNEXE II DE L'ARRETE N°2024-060 DU 08 AVRIL 2024 

CONCOURS DE TECHNICIENS 
DE LA FONCTION PUBLIQUE COMMUNALE 

- SESSION 2024 -

LISTE DES CANDIDATS ADMIS À CONCOURIR SOUS RÉSERVE 
PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE 

Voie: INTERNE/ Spécialité: ADMINISTRATIVE 

Nombre de candidats : 12 

NO Nom Prénom usuel Autres prénoms 

11684 INA Vaimana Herehia, Aorangi, Nérija 

10909 KAIHA Taatini 

12109 LAYTON Uirai Michael, Aitau, Rudolphe, John 

10556 LUCAS Moemoea Matty 

12814 MARURAI Moearii Déborah 

10182 PUNUA Vaihere Eloïse 

10216 SOMMERS Tehauragi Jade 

12347 TAMARII Maida 

13702 TEHAAMOANA Thilda Heimana 

11430 TORII Mirabelle Titivehiatua 

13754 TUAIRAU Annick 

13678 VARNEY Punau Clara 

Page 1 sur 1 


